Совет депутатов

муниципального образования

городское поселение «поселок Новый Уоян»

Северо-Байкальского района Республики Бурятия

VI созыва VII cессия

РЕШЕНИЕ(проект)

от «00» февраля 2025 г.                                                                                                            № 19 -VI

О внесении изменений в решение Совета депутатов

МО ГП «поселок Новый Уоян» от 07.05.2020 года № 196- IV

«Об утверждении Положения об установлении

земельного налога на территории муниципального

образования городского поселения «поселок Новый Уоян»

В соответствии с Налоговым Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Совет депутатов муниципального образования городское поселение «поселок Новый

Уоян» шестого созыва, решает:

1. Внести в Положение об установлении земельного налога на территории муниципального

образования городского поселения «поселок Новый Уоян», утвержденного решением Совета

депутатов МО ГП «поселок Новый Уоян» от 07.05.2020г. № 196-IV (в ред. Решения от 11.09.2020

г. № 217-IV, от 29.06.2023 г. № 166-V, от 28.12.2023 г. № 192-V, от 29.07.2024 г. № 218-V)

следующие изменения:

абзац два подпункта 1 пункта 1 раздела 7 изложить в редакции:

« - занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-

коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект

недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной

инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для

жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных

(предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в

предпринимательской деятельности, и земельных участков, кадастровая стоимость каждого из

которых превышает 300 миллионов рублей;

2.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Указанные изменения вступают в силу с 1 января 2026

       Председатель Совета депутатов

МО ГП «п. Новый Уоян»        Т.В. Федорова

Временно исполняющий полномочия главы

муниципального образования городского

поселения «поселок Новый Уоян»                       М.С. Латышев